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Ruszt mechaniczny, okrągły, jednopierścieniowy

Przedmiotem wynalazku jest ruszt mechaniczny,
okrągły, jednopierścieniowy zabudowany najczę¬
ściej w komorze paleniskowej kotłia.

Znane są ruszty mechaniczne, okrągłe z obraca¬
jącym się pokładem rusztowym płaskim gdzie pa¬
liwo podaje się cyklicznie & następnie usuwa się
żużel. Cykliczność ta wywołuje zmienną wydaj¬
ność kotła i wahania obciążenia kotła, co wpływa
ujemnie na odbiór pary jak również i na pracę
urządzenia. Znane są również ruszty mechaniczne
płaskie trójpierścieniowe w których każdy z pier¬
ścieni ma odmienne kierunki obrotów pierścieni
albo w odmianie mają zgodny kierunek obrotów
ale o różnej szybkości pierścieni.

Niedogodnością takich rusztów jest ich stan
skomplikowania mechanicznego i trudność uszczel¬
nienia poszczególnych, obracających silę pierścieni
co powoduje możliwość dużych przesypów paliwa
pod ruszt. Znane są również ruszty okrągłe, stoż¬
kowe, gdzie podawanie paliwa odbywa się na
wierzchołek stożka ożyli na środek rusztu.

Niedogodnością rtakiego rusztu jest jego nieprawi¬
dłowe spalanie paliwa wskutek różnych szybkości
przesuwu obwodowego od zerowej na czubku do
maksymalnej na największej średnicy w najni¬
żej położonym punkcie rusztu. Paliwo na stozk"u
rozkłada się nierównomiernie powodując nierów¬
nomierny przepływ powietrza przez ruszt. Ze¬
wnętrzny rejon rusztu jest największy i tam naj¬
częściej odbywa się swobodny przepływ powietrza

ciągu, ponieważ paliwo się spaliło a pozostał tyl¬
ko Żużeli.

Celem wynalazku jest usunięcie niedogodności
powyżej opisanych rusztów i skonstruowanie ta-

• kiego urządzenia aby zasilanie rusztu paliwem by¬
ło na największy obwód, gdzie warstwa paliwa
może być równomiernie rozłożona a po spale¬
niu żużel spadł na najniższy poziom aż do opusz¬
czenia całkowicie rusztu do leja żużlowego.

w Cel ten osiągnięto w wynalazku dzięki temu, że
ruszt ma pochyłą konstrukoję nośną rusztowin na
której ułożone są promieniowo rusztowiny górne
i rusztowiny dolne zakończone w dolnej części
wylotem wchodzącym do leja żużlowego, natomiast

i* pod konstrukcją nośną rusztowin zamocowany jest
pierścień toczny z wieńcem ślimacznicy zazębiają¬
cym się z ślimakiem osadzonym na wale napędo¬
wym. Do konstrukcji nośnej rusztowin zamoco¬
wany jest pierścień toczny wsparty na kolach

*> jezdnych, które są osadzone na stałe do ramy
rusztu mającej koła jezdne i uchwyt umożliwia¬
jący przesuwanie rusztu na jezdni pomocniczej.
Ponaidito ponad rusztowinaimi lumiesizczony jest
zgarniacz.

* Wynalazek pokazano w przykładzie jego roz¬
wiązania na rysunku gdzie fig. 1 przedstawia ruszt
w przekroju pionowym a fig. 2 przedstawia wi¬
dok z góry.

Ruszt mechaniczny, okrągły, jednopierścieniowy
* składa si)ę z pochyłej konstrukcji 6 nośnej rusz-
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tcwin połączonej z lejem 5 żużla, na której osa¬
dzone są zbieżnie, dośrodkowo segmenty ruszto¬
win górnych 7 i rusztowin dolnych 8. Do kon¬
strukcji 6 nośnej riusfzlticiwfin o|d doap przymocowa¬
ny jest pierścień toczny 3, tworzący -jezdnię- na któ¬
rego czołowej powierziclnhi nacięte są zęiby śli¬
macznicy, zazębiające się z ślimakiem 2 osadzo¬
nym na waiłkiu napędowymi 1. Cała obrotowa część
rusztu mechanicznego spoczywa na kołach jezd¬
nych 11 zamocowanych na stałe do ramy rusztu
10, która posiada koła jezdne 4 umożliwiające ^
razie potrzeby przemieszczenie całego rusztu me¬
chanicznego w inne miejsce. Komora paleniskowa
otoczona jest obmurzem 14 w którym znajduje się
wsyp 16 regulowany zasuwą 13 podajnika zasila¬
jącego. Na wewnętrznej ścianie obmurza 14 pa¬
leniska, za otworem wsypu 16 nad rusztowinami
górnymi 7_.JLrusztowinami dolnymi 8 zamocowany
jest .zgafniącż 15^ ;"t 1
„pziałainie wynalazku polega na tym, że na

obracający się pokład rusztowin 7 i 8 dostaje się
pajiwó ^"w^jnpti 16,' Regulowanego zasuwą 13 po¬
dajnika^ zasilającej^^ obracając się wolno
i regularnie spala się na najwyższym obwodzie
dostając maksimum powietrza do spalania. Obra¬
cające się paliwo podjeżdża do zgarniacza 15, gdzie
jest przesunięte na poziom niższy robiąc miejsce
dla świeżego paliwa. Pd daisizym obrocie pokładu
rusztowin 7 i 8 rozżarzone paliwo przesuwane jest
jeszcze niżej aż do całkowitego się spalenia a po
spaleniu się węgla żużel opuszcza ruszt wylotem

10

15

20

25

30

leja żużlowego 5. Praca rusztu jest ciągła a pa¬
liwo każdorazowo jest przesuwane aż do całkowi¬
tego spalenia, natomiast żużel jest usuwany dc
leja żoiiżlowego 5 skąd odtransportowany jest na
zewnątrz kotła. Ciągła praca rusztu nie powoduje
wahań w obciążeniu kotła.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ruszt mechaniczny, okrągły, jednopierscienio-
wy, znamienny tym, że ma pochyłą koinstruk-
ciję (6) nośną rusztowin na której ułoiżone są pro¬
mieniowo rusztowiny górne (7) i rusztowiny dol¬
ne (8) zakończone w dolnej czjęsci wylotem wcho¬
dzącym do leja żużlowego (5), natomiast pod kon¬
strukcją (6) nośną rusztowin zamocowany jest
pierścień toczny (3) z wieńcem ślimacznicy zazę¬
biający się z ślimakiem (2) osadzonym na wale
napędcwyim (1).

2. Ruszt według zastrz. 1, znamienny tym, że do
konstrukcji (6) nośnej rusztowin zamocowany jest
pierścień toczny (3) wsparty na kołach jezdnych
(11), które są osadzone na stałe do ramy rusztu
(10) mającej koła jezdne (4) i uchwyt (12) umo¬
żliwiający przesuwanie rusztu na jezdni po¬
mocniczej (9).

3. Ruszt według zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada zgarniacze (15) umieszczony ponad rusz¬
towinami górnymi (7) i rusztowinami dolny¬
mi (8).
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